[image: ]
Indicação nº 521/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
[bookmark: _GoBack]Nesta.

Senhor Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando determinar providências para a retirada ou proibição de veículos que ficam estacionados e/ou abandonados ao longo da av. João Evangelista de Almeida, principalmente no perímetro de início do bairro Vale Suíço até a portaria da AABB.
Os pedestres e ciclistas estão tendo que passar na rua, porque os carros estão ocupando todo o acostamento. (fotos em anexo)

Ponte Nova - MG, 05 de agosto de 2021.

Wagner Luiz Tavares Gomides
Vereador - PV

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg